
1. Učební plán 

  

 

  

1. 2. 3. 4. 5. 6. ∑

Cizí jazyk P Sp CJ SVjaz AJ 3 3 3 3 3 3 18

Český jazyk a literatura P Sp KOL ČJL 4 3 3 3 13

Dějepis N Pf KOL DEJ 2 2 4

Základy společenských věd V Sp, N Pf KOL ZSV 1 2 2 2 7

Informační a komunikační technologie V Sp SVikt IKT 1 1 1 1 4

Celkem všeobecné 11 11 9 9 3 3 46

ZAMĚŘENÍ OBORU: HDU - OSTATNÍ

Společný odborný základ

Dějiny divadla P Pf ODB KOL DED 1 2 2 2 7

Teorie divadla a rozbor dramatu P Pf KOL TED 1 1 1 1 4

Historicko-estetický seminář AP KOL HES 1 1 2

Kulturní dějiny ODB KOL KDE 2 1 1 1 5

Všeobecná hudební nauka a dějiny hudby SVht VHN 1 1 1 1 4

Intonace a rytmus SVorg INR 1 1 2

Hra na nástroj IV HRN 0,5 0,5 0,5 1,5

Společný odborný základ - celkem 4,5 5,5 6,5 5 2 2 25,5

Odborná příprava dle zaměření 

Hlavní obor - herecká výchova P Pf AV SVorg HLO 6 6 6 6 8 8 40

Jevištní mluva I/SV2 JEM 1 1 1 1 4

Umělecký přednes IV UMP 1 1 1 3

Jevištní praxe SVorg JEPr 4 4 8

Herectví s loutkou SVorg HEL 4 4

Herectví před kamerou a mikrofonem SVorg HKM 2 1 3

Zpěv IV ZPE 1 1 2 1 5

Šanson IV SAN 1 1 2

Korepetice I/SV2 KOR 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 3

Ansámblový zpěv SVorg ANZ 1 1 1 3

Jevištní pohyb SVorg JEP 2 2 2 2 8

Taneční výchova KOL kor TAV 4 2 2 2 10

Akrobacie SVorg AKR 2 2 2 6

Šerm SVorg SRM 2 2

Pantomima SVorg PAN 2 2

Step KOL STE 2 2

Taneční trénink KOL TAT 2 2 4

Odborná příprava dle zaměření - celkem  14,5 17,5 20,5 20,5 18,5 17,5 109

Umělecko-pedagogická příprava 

Pedagogika UMP KOL PED 1 1

Didaktika UMP KOL DID  1 1

Psychologie UMP KOL PSY 1 1

Metodika hlavního oboru UMP KOL MHO 2 2

Vyučovací praxe UMP KOL VHO 3 3

Umělecko-pedagogická příprava - celkem 0 0 0 0 4 4 8

Celkem zaměření 19 23 26 25,5 25,5 23,5 142,5

Celkem 30 34 36 34,5 27,5 26,5 188,5

PŘEDMĚTY VÝUKA
ZKRATKY 

PŘEDMĚTŮ

Počet týdenních vyučovacích hodin za celou dobu 

vzdělávání 

Minimální týdenní počet vyučovacích hodin v jednotlivých ročnících je 24. 

Maturita
Absolut

orium

Janáčkova konzervatoř v Ostravě, Českobratrská 40, 702 00 Ostrava 

Zřizovatel: Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava 

Kód a název oboru vzdělání 82-47-M/01, 82-47-P/01 Hudebně dramatické umění 

Název ŠVP Hudebně dramatické umění Platnost od: 1.9.2021 

Délka vzdělávání 6 let Forma vzdělávání: denní 



1.1. Poznámky k učebnímu plánu 

 

 

Cizí jazyk (anglický jazyk/německý jazyk)

Dějepis

Informační a komunikační technologie

Hra na nástroj

1. 2. 3. 4. 5. 6. ∑

4 2 2 2 10

Metodika hlavního oboru

Vyučovací praxe

Předměty shodné s oborem vzdělání hudba

Studenti plní v průběhu studia uměleckou praxi v minimálním rozsahu 2 týdny za celou dobu vzdělávání. Jde o účinkování studentů na veřejnosti, které organizuje 

škola (otevřené hodiny, divadelní představení ročníková, maturitní, absolventská, moderování koncertů a školních předehrávek apod.) nebo hostování studentů na 

akcích jiných subjektů (film, televize, divadlo). Přehled umělecké praxe každého studenta je veden na studijním oddělení. 

Taneční výchova

Předmět metodika hlavního oboru lze zařadit buď do 5. nebo do 6. ročníku studia.

Učební osnovy zpracovávají část Metodika a vyučovací praxe z obsahového okruhu Umělecko-pedagogická příprava 

a plní umělecko-pedagogickou praxi v rozsahu požadovaném RVP.

Maturitní zkouška

Absolutorium

povinná zkouška společné části maturitní zkoušky

P Pf

V Sp

P Sp

absolventský  výkon  z  jednoho  nebo  dvou  hlavních  oborů

zkouška z umělecko-pedagogické přípravy

absolventská práce  a  její  obhajoba 

zkouška z  cizího  jazyka

zkouška z odborných  předmětů

POZNÁMKY K UČEBNÍMU PLÁNU

Při výběru vyučovacích předmětů žáky bude brán zřetel na organizační možnosti školy. Podle organizačních 

možností školy se třída dělí na skupiny a výuka částečně probíhá v učebnách vybavených interaktivní tabulí nebo 

jinou audiovizuální technikou. 

Výuka předmětu  probíhá v kmenových třídách s použitím různých forem a metod práce učitele a podle možností i 

s využitím soudobé didaktické techniky. 

Výuka probíhá formou praktického cvičení v počítačové učebně. Třída je rozdělena na skupiny tak, aby každý žák 

mohl samostatně pracovat s počítačem.

Žáci si mohou zvolit hru na klavír nebo hru na kytaru.

Ve výuce je přítomen korepetitor.

nepovinná zkouška profilové části maturitní zkoušky

povinná zkouška profilové části maturitní zkoušky

volitelná zkouška společné části maturitní zkoušky

AV

UMP

AP

CJ

ODB

N Pf


